郡会支援 13 号

令和 5 年 8 月 18 日

会 員 各 位

関係者各位

玖珠郡介護支援専門員協会

     会長  麻生 露

（公印省略）

令和 5年度 玖珠郡介護支援専門員協会 第 1回研修会のご案内

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素より玖珠郡介護支援専門員協会へ格別のご配慮を賜り、厚く御礼申

し上げます。

 この度、玖珠郡介護支援専門員協会では「令和 5年度第 1回研修会」を下記

のとおり開催する運びとなりました。

 今回は、講話やゲームを通じ自分自身や身近な人の死を考える事で、ご利用

者様の看取りやご家族様の思いをどう介護支援専門員として支える事が出来る

か等を考える事が出来ればと思います。

ご多用な折とは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

日 時 令和 5年 9月 19日（火） 午後 18時 30分～20時 30分

（受付は 18時 00 分より）

場 所  玖珠自治会館（玖珠警察署前） 集会室

研修題名 「縁起でもない話をしよう会＠玖珠郡ケアマネ協」

講 師  森 智崇 氏 （光徳寺住職、認定臨床宗教師）

桐島 照美 氏 （看護師、いのちの授業認定講師）

※お申込みは、別紙「申し込み用紙」にて 9 月 15 日（金）必着でお願いします。

※参加費、正会員は無料、会員外の方は 3000 円を当日受付にてお支払い

ください。

※受講修了証明書が必要な方には、受講修了証明書を発行いたします。

※筆記用具、持参でお願いします。

玖珠郡介護支援専門員協会 事務局（老人保健施設はね）

担当：岩佐宏明、小笠原理恵

TEL：0973（72）5550、 FAX：0973（72）5521

玖珠郡介護支援専門員協会

令和 5年度 第 1回研修会

縁起でもない話をしよう会＠玖珠郡ケアマネ協

講師：森智崇（もりともたか）様

四日市 光徳寺住職、 浄土真宗僧侶、布教使(ふきょうし)、研修講師

認定臨床宗教師として医療介護職とは違った視点でケアに取り組まれていま

す。

※「臨床宗教師」は被災地や医療機関、福祉施設などの公共空間で心のケアを提供する

宗教者です。布教や伝道を目的とするのではなく高度な倫理に支えられ相手の価値観

を尊重しながら傾聴を基本に苦悩や悲嘆を抱える方々に寄り添います。

講師：桐島照美（きりしまてるみ）様

 看護師、もしバナマイスター、ELC ファシリテーター

いのちの授業認定講師。

緩和ケア病棟での看護師の経験から、苦しむ人の力になりたい、

との思いから現在大分県人権講師団に登録し、県内外にて

もしバナゲームやいのちの授業の講師としてご活躍されています。

日 時 ：令和 5年 9月 19日（火）

18:30～20:30（18:00受付開始）

場 所 ：玖珠自治会館 集会室 （玖珠警察署前）

参加費 ：介護支援専門員協会正会員  無料

会員外の方         3.000円

            ＊筆記用具、持参でお願いします。

【問合せ先】

玖珠郡介護支援専門員協会事務局 老人保健施設はね 岩佐・小笠原

TEL：0973-72-5550 FAX：0973-72-5521

日程　令和 5年 9月 19日（火）

時間　18:30〜20:30【受付18:00〜】

会場　玖珠自治会館　　　集会室

◆事業所名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

玖珠郡介護支援専門員協会

事務局（老人保健施設はね）
担 当：岩佐宏明　小笠原理恵
FAX：0973（72）5521

令和5年度　玖珠郡介護支援専門員協会　第1回研修会参加申し込み用紙

           ◆電話番号

＊研修受講証明書が必要な方は、チェックを入れてください。

参加者氏名 正会員 会員外 研修受講証明書

（事務手続き上、必ず期限内にてお願いします。）

必要事項をご記入の上、9月15 日（金 ）迄に事務局へFAXまたは
　　　　　　　　　　　　　　　　かたるねっとにてお申込みください。